

Nr 13.

Av herr **Gullberg**, om tilldelande av gratifikationer åt vissa under jordbruksdepartementet lydande befattningshavare i statens tjänst.

Till befattningshavare vid samtliga statens verk beslöt 1917 års riksdag att för samma år utbetala ett krigstidstillägg uppgående till 15 % på lönen. Att denna kristidshjälp, redan då den på våren beslöts, var otillräcklig och icke på långt när motsvarade den allmänna prisstegring, som ägt rum inom landet på alla förnödenheter, som höra till livets nödtröft, kände nog alla. Men att prisstegringen skulle fortsätta i så raskt tempo, som skedde sommaren och hösten 1917, anade nog ingen. Följden härav blev emellertid, att många av dessa statens befattningshavare bringades in i nöd och skuldsättning. Härtill kom, att arbetet under hösten och vintern blev ännu mer uppslitande och krävande än som under normala förhållanden kommer i fråga. För att avhjälpa det värsta behovet och åstadkomma en väl förtjänt uppmuntran utbetalades till vissa grupper befattningshavare under december månad ett förskott på antingen 1918 års lön eller kanske rättare på den kristidshjälp, som 1918 års riksdag kommer att bevilja. Detta förskott uppgick till 150 kronor för gift befattningshavare och 75 kronor till ogift. Alldeles säkert blev denna förskottsutbetalning en värdefull och behövlig hjälp för många vid julen och årsskiftet. Men skall nu denna i och för sig ju inte så stora summa avdragas lönen eller kristidshjälp för år 1918, så blir det kännbart nog, särskilt för de mindre inkomsttagarna. Jag får därför värdsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att förskottsutbetalningen av 150 kronor till gift befattningshavare i sta-

tens tjänst och 75 kronor till ogift må skänkas dem såsom gratifikation utan återbetalningsskyldighet, samt att de grupper befattningshavare, som icke erhållit nämnda förskott, också må erhålla samma summor på samma villkor, allt dock endast så vitt angår befattningshavare, som lyda under jordbruksdepartementet.

Stockholm den 18 januari 1918.

Wilhelm Gullberg.